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Kære medlemmer 
 
Nu tager vi hul på en helt ny æra. Jeg er trådt tilbage fra min formandspost, 
men sygdom kan jo ramme os alle. Nu overlader jeg med glæde posten til 
Mogens Bøeg-Jensen, jeg ønsker ham go’ vind og ved, at Marineforeningen 
er i trygge hænder. 
 
Samtidig vil jeg gerne sige tak for den festivitas, der kom mig til dels ved 
generalforsamlingen i februar måned. Den varmede og glædede mig virkelig 
meget, jeg var dybt rørt. Nu glæder jeg mig over mit ny job som redaktør for 
bladet, jeg håber ikke I bliver skuffede, jeg skal gøre mit yderste. Jeg er 
fortsat med til bestyrelsesmøderne, men uden stemmeret.   

 
Og lad os så komme godt i gang med 
 

GENERALFORSAMLING 
SØVÆRNETS TAMBURKORPS VENNER 
LØRDAG DEN 24. MARTS 2012, KL. 1300 

 

som naturligvis finder sted i Tamburkorpsets lokaler Minørvej 2, 1439 
København K. Desværre er tilmeldingen til spisning slut.  
 

ÅBENT HUS I MARINESTUEN 
LØRDAG DEN 14. APRIL 2012 KL. 11-14. 

 

Som denne gang er rykket 7 dage på grund af Påsken, men tag nu endelig 
venner og bekendte med, så må vi spændt vente på, hvad Frank + Co. denne 
gang stiller op med. Ingen tilmelding. 
 

KONCERT MED 
KVINDELIGE MARINERS MUSIKORPS 

SØNDAG DEN 29. APRIL KL. 14-16 
 

afholdes på MARINESTATION KØBENHVN (v. Mastekranen) planbygningen, 
A.H. Vedels Plads 20. Kvindelige Marinere holder både forårskoncert og 
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markerer deres 60-års 
jubilæum. Vi skal opleve 
nogle af mange dejlige 
musikstykker som Musik-
korpset har underholdt med i 
årenes løb. Der er en 
overraskelser i vente!  Der 
er gratis adgang og alle er 
velkomne.  I pausen ser-
veres der en forfriskning. 
 
Og så har vi endnu en gang 
 

ÅBENT HUS I MARINESTUEN 
LØRDAG DEN 12. MAJ 2012 KL. 11-14 

 

som er forsinket på grund af Bededag, der falder første lørdag i måneden. Så 
skal vi se hvad Frank + Co. skal servere denne dag. Vi håber at se mange 
muntre mennesker i vores midte. Tag nu gode venner med. Ingen 
tilmelding.  
 

Bortset fra det, så har 
Flottans Män inviteret til 
’VÅRFEST’ samme dag om 
aften.  Så kan man jo 
komme til en tidlig frokost i 
Marinestuen, og så komme 
med til festen om aftenen i 
Halmstad. Prisen for maden 
er sat til ca. SEK 150 pr. 
person. Muligvis kan der 
blive tale om indkvartering 
på kadettskolan, som ligger 
udenfor Halmstad, og 
værelserne koster ca. SEK 
275 pr. mand i enkelt værelser – der er ingen dobbe ltværelser. 
Svenskerne inviterer 4 danskerne til maden (hvilket vi også vi gør). 
Svarfrist er den 21. april d.å. til Niels Hald på t elefon 4819 5560, mobil 
2880 2197 eller mail: nhald@dk.ibm.com. 
 

Allerede tirsdag den  5. juni er der NAVY DAY 
på Amager Fort (Grundlovsdag og Fars Dag). 
Og det er et slaraffenland for børn og barnlige 
sjæle, bl.a. med marinehjemmeværnsskibe, 
udrykningskøretøjer, film, rundvisning på fortet, 
og en mulighed se en rigtig helikopter. Så tag 
børnebørnene med ud til Dragør Fort tirsdag 
den 5. juni. Ingen tilmelding.    
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Næste ’event’ er den altid tilbagevendende og årlige 
 

SOMMERFUGLESKYNING 
PÅ SORGENFRI SLOT OG MARINESTUEN 

SØNDAG DEN 10. JUNI 2012 
hvis der skulle være nogle nye medlemmer der deltager, så gentager lige 
dagens gang:  
 

Kl. 08.00 starter vi 
dagen med opstilling 
i 2 geledder uden for 
porten, med Danne-
brog og Skyttelavs-
flaget i front. Derefter 
marcherer vi til vejen 
foran Marinestuen. 
Formanden og for-
mandinden går op til 
fuglekongen og 

fruen, som normalt befinder sig i Marinestuen. Herefter går formanden og 
fuglekongen ned og inspicerer marchdeltagerne. Fuglekongen byder på 
morgenskafning  i de opstillede telte. 
 

Under morgenskafningen deler formanden gevinster ud for Mesterskabs- og 
handikapskydning, som forhåbentligt er blevet skudt den 14. maj  på 
Rundforbi Stadion. 

Vores altid trofaste venner fra Flottans Män 
forventes at ankomme ved ca. nitiden og får lige tid 
til at indtage lidt morgenskafning, og måske en lille 
dram. Gutterne fra Halmstad er aldrig karry men en 
morgensang – så mon ikke! 

 

Ca. Kl. 09.30 forlader vi morgenskafningen og 
flytter over til skydeteltet, hvor skydningen til 
sommerfuglen starter kl. 10.00. Og så kommer 
der en efterlysning: Ladere bedes venligst melde 
sig til skydebordet. TAK. Skydningen foregår 
således, at alle skytter kan skyde til hals, vinger og 
hale, mens skydning til brystpladen kun er for 
tilstedeværende medlemmer  af Kongens Lyngby 
Marineforening. 
 

Kl. 12.30/12.45 regner vi med være færdige med skydningen og så returnerer 
til teltet, hvor vi har været til morgenskafning. 

Kl. 13.00 spiser vi en god frokost med efterfølgende kaffe. 
Præmier for skydningen til sommerfuglen uddeles, og den 
siddende sommerfuglekonge Hans Henrik Prytz afføres skærfet, 
som bevis på at han ikke længere er sommerfuglekonge, og en ny 
sommerfuglekonge udråbes. Der vedlægges et girokort, som klart 
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viser udgifterne til dagens arrangementer. Det foreslås, at indbetalinger 
foretages i midten af maj måned samtidig med at indbetalingens kvittering 
medtages til sommerfugleskydningen, hvis der skulle opstå nogen form tvivl 
om indbetalingen. 
Selvom der er indbetalt iht. girokortet, skal der a lligevel foretages 
bindende tilmelding til Niels Hald senest tirsdag d en 29. maj 2012 på 
telefon 4819 5560, mobil 2880 2197 eller mail: nhal d@dk.ibm.com  
 
Så skal vi kirke, underforstået dem som har lyst til det: 

 

VALDEMARSDAG I HOLMENS KIRKE 
FREDAG 15. JUNI 2012 KL. 19.30 

hvor HKH Prinsesse 
Elisabeth uddeler flag 
og faner. Musikken 
står Kvindelige Mari-
ners Musikkorps for i 
samarbejde med Hol-
mens Kirke kantori. 
Desuden underholder 
Glostrup Sangfore-
ning. Der vil være en 
festtaler for ’flaget’, 

men det er ikke annonceret endnu. Derefter skal vi marchere fra Holmens 
Kirke til Livgardens Kasserne, via Strøget, hvor festlighederne fortsætter. Vi 
håber at stille med flag til marchturen. Ingen tilmelding.  Aftenens arrangør er 
Danmarks-Samfundet, Storkøbenhavn. 
 
Bare 2 dage efter skal vi ud at trave i Helsingørs gader, idet vi skal til 
 

FORSVARETS DAG PÅ KRONBORG 
SØNDAG DEN 17. JUNI 2012 KL. 09.00/09.30  

Kl. 10.00 går vi fra Axeltorv i Helsingør og paraden anføres 
Flyverhjemmeværnets Tambourkorps, via kranselægning på selve Kronborg 
skal flag og faner føres ind og det sker kl. 10.50. Derefter går det slag i slag 
med musik og taler (gæstetaler er pt. ukendt, jeg har foreslået den nye 
forsvarschef Peter Bartram) til frokost 
kl. 13.30 i kasematterne for indbudte og 
tilmeldte. Snyd ikke jer selv for denne 
lejlighed til at se Helsingør og Kronborg 
fra en anden side. Der deltager ca. 
250/300 mennesker i denne dag fra alle 
værn og civilister. Jeg regner med, at 
det kan klares for DKK 100 for tilmeldte. 
Og jeg gentager lige de informationer, 
som jeg gav sidste år: 
 

’Jeg håber rigtig mange vil melde sig til, i hvert fald rigeligt med flagbærere. 
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Først går turen fra Axeltorv til Kronborg og så følger den lange tid, hvor man 
skal stå ved flaget i Riddersalen på ca. 2,5 time. Personligt deltog jeg sidste 
og forrige år sammen med andre fra Kgs. Lyngby Marineforening, og jeg kan 
bekræfte, at vi skiftedes hen ad vejen, så en person skal ikke stå med flaget 
hele tiden.’ Sidste tilmeldingsfrist til Niels Hald er den 4.  juni (hvor nogen 
af os er til skydning på Rundforbi Stadion). 
 

Ha’ en rigtig god sommerferie til jer alle… 
 

men vi mødes igen til PUDSEDAG i Marinestuen på Slottet, tirsdag den 14. 
august kl. 10,  Jubilarstævne på Holmen den 26. august senest kl. 1 000 
(den søndag der falder tættest på den 29. august, hvor Flåden blev sænket. 
(Endetal til Jubilarstævnet er 7 & 2 (25, 40, 
50, 60, 65, 70 + 75 jubilarer)) og til sejltur 
med Baadfarten tirsdag den 28. august. 
 

Vores kære skytteudvalgsformand Hans Henrik Prytz  
pointerer, at der er Mesterskabsskydning- og Handikap-
skydning , hvilket foregår på Rundforbi Stadion mandag den 
14. maj kl. 19-21. Henrik Prytz meddeler også, at s kydningen 
slutter for sommeren mandag den 4. juni, og starter  op igen 
mandag den 3. september 2012.  

 
Vores kære slopkistebestyrer Ole Thestrup siger:  
 

ER DU KLAR TIL FORÅRET? 
 

T-shirt  hvid eller sort, med nyt flot logo  – størrelse 48-60 –  
DKK 125 

Polo-Shirt  med logo hvid eller marineblå – størrelse 48-60 - DKK 175 
Windbreaker, marineblå med broderet logo og med lynlås og hætte 
størrelse 50-56 – DKK 300   
 

Vores kære banjermester Jens Olsen siger:  
Vi har haft virkeligt run på ’lørdags åbent’, men det kniber jo 
med pladsen. Petangue på Slottet starter som sagt lørdag den 
28. april 2012 kl. 10-12,  man kan jo begynde nu, men sidste år 
var det hulens koldt med mange frostgrader og sneen lå højt. 
Ellers har vi det godt. 
 
Siden sidst: 
4. februar holdt vi ’åbent hus’ i Marinestuen på Slottet, og der var virkelig 
godt besøgt i Marinestuen. 
 
7. februar  afholdt man den årlige generalforsamling. På valg var formanden 
Peder Møller Hansen som ikke ønskede genvalg, efter 22 år i bestyrelsen, 
heraf de 14 år som formand. Peder Møller Hansen blev herefter udnævnt til 
æresmedlem af Marineforeningens Kongens Lyngby Afdeling. Som ny 
formand valgte man Mogens Bøeg-Jensen. På valg var også sekretær 
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Carsten Nielsen, som ikke ønskede genvalg. . Som ny sekretær blev Per 
Petersen valgt. På valg var også Ole Thestrup Hansen og Jens Olsen som 
begge blev valgt. Som suppleanter blev Frank Højberg Pedersen og Niels 
Nørbæk genvalgt. Som revisorsuppleant genvalgtes Flemming Sauer 
Petersen. Som ny flagbærer valgtes Mogens Bøeg-Jensen, da Peder Møller 
Hansen ikke ønskede genvalg. Yderligere genvalgtes Henrik Prytz og Peter 
Sahlertz og Niels Nørbæk som flagbærersuppleanter. Ole Thestrup Hansen 
blev genvalgt som sendemand og Torben Schmidt-Rasmussen blev valgt 
som sendemands suppleant. 

 
3. marts holdt vi endnu en gang ’åben hus’ i Marinestuen. Jeg var kun til 
stede fra kl. 11-1130, men jeg har fået fortalt at det gik rigtig godt. I hvert fald 
tilfredshed over hele linjen. Der var tryk på, og der kom en masse mennesker. 
 
6. marts  var der konstituerende bestyrelsesmøde i Kgs. Lyngby Marine-
forening og den nyvalgte bestyrelse kom til at se ud, 
som følger: 
 

Mogens Bøeg-Jensen, formand 
Niels Hald, næstformand og arrangementsudvalg 
Peter Bruun, kasserer 
Per Petersen, sekretær 
Jens Peter Olsen, banjermester 
Hans Henrik Prytz, skytteudvalgsformand og flagbærer 
Torben Scmidt-Rasmussen, arrangementsudvalg 
Ole Thestrup Hansen, slopkisten 
Ole Fonager, Marinestuen 
Frank Højberg Pedersen, suppleant Mogens Bøeg-Jensen  
Niels Nørbæk, suppleant og flagbærer  
Peder Møller Hansen, redaktør, deltager uden for bestyrelsen. Ingen stemmeret. 

 
17. -18. marts var der Landsskyttestævne i Esbjerg, og det var virkeligt godt. Vores 
holdskytter gik tilbage fra en 4. plads til en 7. plads, men kun 2 point skilte sidste 
års præstation, vi skød 425 sidste år, men skød 427 i år. Holdskytte blev Peter 
Bruun med 91 point. Nr. 2 blev Frank Højberg Petersen (kokken) med 90 point, 
med Per Kirkegaard Nielsen på tredjepladsen med 89 point. Per Kirkegaard deltog 
også i generalforsamlingen, desværre var Henrik Prytz forhindret grundet sygdom i 
familien, men det eneste der skete, var, at kontingentet blev sat op fra DKK 300 til 
DKK 350. Men det var et landsskyttestævne med en dejlig middag og rigeligt til 
frokost om søndagen. Tak gutter.  
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MÆRKEDAGE I APRIL, MAJ, JUNI, JULI OG AUGUST 
 

HEL RUNDE FØDSELSDAGE 
 

Lars Bo Worm den 23. maj og Jens Bøje Nielsen Frejlev den 22. 
juni 2012 begge 60 år 

 

Kirsten Krogh den 30. maj, Birgitte Hansen den 25. juli, Bente-Ingrid 
Bruun den 2. august og Hanne Wellejus 24. august 2012  

 
AFDELINGSJUBILÆUM 2012  

 

Otto G. Larsen 40 år 
 

SØVÆRNSJUBILÆUM 2012 
(25, 40, 50, 60, 65, 70 og 75-års jubilarer) 

 

Carsten Pærgaard Pedersen 25 år 
Jens Bøje Nielsen Frejlev og Henrik Bunde Kusk begge 40 år 
Anne Mette Christie Christensen, Kaj Nissen Krogh og Frank 

Højberg Pedersen alle 50 år  
Hans Ole Hansen, Jens Henry Julius Jensen og Einar John Nielsen 

alle 60 år  
Jørgen Neergaard Holm 65 år, Poul Villumsen 70 år. 

 
 

SOM VI ALLE ØNSKER HJERTLIG TIL LYKKE  

 

Bestyrelsen efter Generalforsamlingen februar 2012 
 
Formand: Mogens Bøeg-Jensen kismo@mail.dk 4818 8040 
Næstformand/arrang. Niels Hald nhald@dk.ibm.com 4819 5560 
Kasserer: Peter Bruun pb@peter-bruun.dk 4593 8014 
Sekretær: Per Petersen favourite.no1@gmail.com 3216 4608 
Bestmedl/Skyttelav/flg.: Hans Henrik Prytz prytz.henrik@email.dk 2534 4096 
Bestmedl/Ban.mester: Jens Peter Olsen j.po@privat.dk 4585 3427 
Bestmedl/Slopkisten: Ole Thestrup Hansen olestrup@hotmail.com 2047 7086 
Bestmedl/arrangement: Torben Schmidt-Rasmussen sr-nfs@tdcadsl.dk 4499 5577 
Bestmedl/Marinestue: Ole Fonager olefonager@mail.tele.dk 4588 6910 
Suppleant: Frank Højberg Pedersen frankanni@webspeed.dk 2860 9078 
Suppleant/flagbærer: Niels Nørbæk niels.norbaek@hotmail.com 2295 2675 


